СОВЕТ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ОЧЕРЕДНАЯ ПЯТЬДЕСЯТ ВТОРАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

26 января 2024 года                                                                                       № 4
ст. Кавказская

Об утверждении цен (тарифов) на  дополнительные услуги и услуги автотранспорта и специального транспорта, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Тепловодокомплекс «Кавказский»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района и Уставом муниципального унитарного предприятия Тепловодокомплекс «Кавказский», в соответствии с предоставленными муниципальным унитарным предприятием Тепловодокомплекс  «Кавказский» материалами по обоснованности тарифов на дополнительные услуги и услуги автотранспорта и специального транспорта, оказываемые последним, Совет Кавказского сельского поселения Кавказского района, р е ш и л:

1. Утвердить цены (тарифы) на дополнительные услуги и услуги автотранспорта и специального транспорта, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Тепловодокомплекс «Кавказский» (приложение 1,2).
2. Считать утратившими силу:

- решение Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 30 ноября 2022 года № 2 «Об утверждении цен (тарифов) на дополнительные услуги и услуги автотранспорта и специального транспорта, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Тепловодокомплекс «Кавказский»».
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
	Глава Кавказского сельского
поселения Кавказского района

       И.В. Бережинская
	Заместитель председателя Совета

Кавказского сельского поселения Кавказского района
                                   Д.А. Уринов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Кавказского

сельского поселения

Кавказского района

от 26 января 2024 года № 4
	ЦЕНЫ (ТАРИФЫ) на услуги автотранспорта и специального транспорта

	 МУП ТВК "Кавказский"

	№ п/п
	Вид транспорта
	Ед.изм.
	Для населения и бюджетных организаций
	Для прочих потребителей

	Всего
	Всего

	1
	ГАЗ-3307 фургон
	руб./час
	1 513,15
	1 581,93

	2
	ГАЗ 430100 дорожная служба
	руб./час
	1 361,76
	1 423,65

	3
	УАЗ-390944
	руб./час
	1 153,45
	1 205,88

	4
	ВАЗ-213100 "Нива"
	руб./час
	837,18
	875,23

	5
	МАЗ самосвал
	руб./час
	1 819,66
	1 902,37

	6
	Автокран УРАЛ - 5557

	перегон
	руб./км
	62,44
	65,28

	работа оборудования
	руб./час
	1 622,17
	1 695,91

	7
	ГАЗ – 3307 АСМ ( в т.ч. ВО - 279,38 руб.) с 01.01.24 г.-30.06.24 г.
	руб./час
	1 911,80
	1 986,00

	ГАЗ – 3307 АСМ ( в т.ч. ВО - 279,38 руб.) с 01.07.24 г.-31.12.24 г.
	руб./час
	1 923,08
	1 997,28

	8
	ГАЗ – 3309 КО-503В-2 (вакуумная, в т.ч. ВО -279,38 руб.) с 01.01.24 г.-30.06.24 г.
	руб./час
	1962,80
	2039,33

	ГАЗ – 3309 КО-503В-2 (вакуумная, в т.ч. ВО -290,66 руб.) с 01.07.24 г. - 31.12.24 г.
	руб./час
	1 974,08
	2 050,61

	9
	ЗИЛ-433362 КО-502Б-2 (для очистки канализационных сетей) вкл. слесарей, в т.ч. Вода -187,05 руб. с 01.01.24 г. -30.06.24 г.
	руб./час
	5 113,66
	5 337,60

	ЗИЛ-433362 КО-502Б-2 (для очистки канализационных сетей) вкл. слесарей, в т.ч. Вода -241,50 руб. с 01.07.24 г. - 31.12.24 г.
	руб./час
	5 200,53
	5 425,94

	10
	КО-829А на базе ЗИЛ-433362

	- пробег
	руб./км
	75,23
	78,65

	- работа плугом
	руб./км
	202,61
	211,82

	- работа щеткой
	руб./км
	202,61
	211,82

	- работа плугом и щеткой
	руб./км
	216,73
	226,59

	- работа поливомоечного оборудования
	руб./км
	216,73
	226,59

	- работа разбрасывающего оборудования при нормах:

	     120 гр. ПСС (75/25)
	руб./1000м²
	403,67
	422,03

	     120 гр. ПСС (50/50)
	руб./1000м²
	561,71
	587,25

	     30 гр.   ПСС (50/50)
	руб./1000м²
	218,43
	228,36

	     40 гр.   ПСС (25/75)
	руб./1000м²
	303,59
	317,40

	     40 гр.   ПСС (75/25)
	руб./1000м²
	203,51
	212,77

	- пробег / дневное время/
	руб./км
	129,50
	135,39

	- полив /дневное время/
	руб./час
	1 709,39
	1 787,10

	- пробег /ночное время/
	руб./км
	133,18
	139,24

	-полив в ночное время
	руб./час
	1 850,71
	1 934,84

	-подвоз воды
	руб./час
	3 191,38
	3 205,38

	11
	МТЗ- 80.1 с тележкой  2ПТС-4
	руб./час
	1 346,89
	1 408,11

	12
	МТЗ-80.1 для покоса травы
	руб/час
	2 450,64
	2 562,04

	13
	Экскаватор ЭО-2626 на базе трактора МТЗ-82
	руб./час
	1 564,01
	1 635,10

	14
	САГ
	руб./час
	243,68
	254,76

	15
	Автогрейдер  ДЗ-180
	руб./час
	2 882,42
	3 013,44

Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района

И.В. Бережинская

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Кавказского

сельского поселения

Кавказского района

от 26 января 2024 года № 4

	Цены на дополнительные услуги, оказываемые МУП ТВК "Кавказский"

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед.изм.
	Для населения и бюджетных организаций
	Для прочих потребителей

	Без транспортных расходов
	С транспортными расходами
	Без транспортных расходов
	С транспортными расходами

	1
	Разработка схемы линии водоснабжения
	шт./руб.
	3 973,99
	5 471,93
	4 154,63
	5 720,65

	2
	Изготовление хомута :

	 Ø 89 мм
	шт./руб.
	-
	2 084,32
	-
	2 179,06

	 Ø 100 мм
	шт./руб.
	-
	2 951,99
	-
	3 086,16

	 Ø 159 мм
	шт./руб.
	-
	3 384,00
	-
	3 537,81

	 Ø 219 мм
	шт./руб.
	-
	4 072,66
	-
	4 257,78

	 Ø 325 мм
	шт./руб.
	-
	5 348,65
	-
	5 591,77

	3
	Установка хомута и запорной арматуры абонента
	шт./руб.
	1 379,30
	4 541,75
	1 442,00
	4 748,20

	4
	Демонтаж  хомута и запорной арматуры абонента
	шт./руб.
	-
	3 746,57
	-
	3 916,87

	5
	Прием в эксплуатацию линии водоснабжения согласно технических условий и схемы
	шт./руб.
	574,41
	1 847,66
	600,52
	1 931,64

	6
	Установка прибора учета и контроля
	шт./руб.
	1 027,99
	3 524,70
	1 074,72
	3 684,91

	7
	Замена прибора учета и контроля
	шт./руб.
	614,69
	-
	642,63
	-

	8
	Опломбирование прибора учета и контроля
	шт./руб.
	177,72
	1 675,65
	185,79
	1 751,82

	9
	Внесение изменений или дополнений в схему водоснабжения
	шт./руб.
	2 708,40
	4 206,33
	2 831,51
	4 397,53

	10
	Вызов мастера ВКХ
	час./руб.
	432,49
	2 096,95
	452,15
	2 192,27

	11
	Вызов слесаря ВКХ
	час./руб.
	369,56
	1 867,49
	386,35
	1 952,38

	12
	Согласование проекта
	шт./руб.
	254,43
	-
	266,00
	-

	13
	Почтовые  и канцелярские расходы  при оформлении и отправлении в суд исковых документов
	шт./руб.
	589,16
	-
	615,94
	-

	14
	Стоимость отключения и подключения абонента
	шт./руб.
	-
	8 123,72
	-
	-

	15
	Стомость вызова электрогазосварщика
	шт./руб.
	470,49
	2 134,95
	491,88
	2 232,00

	16
	Стоимость отключения (подключения) холодной воды у абонента
	шт./руб.
	372,43
	2 619,33
	389,35
	2 738,39

	17
	Стоимость установки вентиля
	шт./руб.
	-
	2 264,15
	-
	2 367,06

	18
	Стоимость демонтажа вентиля
	шт./руб.
	-
	3 168,81
	-
	3 312,85

	19
	Стоимость установки/снятия блокиратора запорной арматуры
	шт./руб.
	414,70
	1 801,76
	433,55
	1 883,65

	20
	Стоимость изготовления ксерокопии
	шт./руб.
	6,57
	6,87
	-
	-

	21
	Стоимость вызова аварийной бригады
	шт./руб.
	-
	2819,78
	-
	2926,59

	Примечание: при подключении к сетям теплоснабжения и водоотведения, а также при нестандартных условиях подключения и отключения к

	сетям водоснабжения предприятие вправе заключать договора согласно договорной сметы

Глава Кавказского сельского поселения

Кавказского района

И.В. Бережинская